
Учебен план на специалност "Лингвистика с бизнес администрация" 
2 чужди езика (английски език и втори чужд език)" 

ЛБА 

 

 

Легенда: 

Аудиторни часове в семестъра: АО – общ брой, от тях Л – за лекции; С – за семинарни упражнения; Лб – за лабораторни 

упражнения/практикум, Х – за хоспитиране. 

Извънаудиторни часове в семестъра: ИО - общ брой, от тях Сп – за самостоятелна подготовка и др. 

О – общ брой часове 

К – ECTS кредити; Фо – форма на оценяване (И – изпит, ТО – текуща оценка, З – заверка, П – продължава следващ семестър) 

 
№ 

 

ECTS 

код 

 
Учебна дисциплина 

Аудиторни 
Извън- 

аудиторни 
Общо 

 
К 

 
Фо 

АО Л С Лб Х ИО Сп --- О 

1-ви семестър 

1 
 Английски език (практически 

курс - І част) 
90 0 0 90 0 150 150 

 
240 8 П 

2 
 Втори чужд език 

(практически курс - І част) 
105 0 0 105 0 135 135 

 
240 8 П 

 
3 

 Съвременен български език 

(Общ теорет. курс с практикум по 

езикова култура) 

 
60 

 
30 

 
30 

 
0 

 
0 

 
90 

 
90 

  
150 

 
5 

 
И 

4  Увод в администрирането 30 30 0 0 0 30 30  60 2 И 

5  Обща икономическа теория 30 30 0 0 0 60 60  90 3 И 

6  Увод в общото езикознание 45 45 0 0 0 75 75  120 4 И 

Общо за 1-ви семестър 360 135 30 195 0 540 540 0 900 30  
2-ри семестър 

1 
 Английски език 

(практически курс - І част) 
90 0 0 90 0 120 120 

 
210 7 И 

2 
 Втори чужд език 

(практически курс - І част) 
105 0 0 105 0 105 105 

 
210 7 И 

3  Основи на управлението 30 30 0 0 0 90 90  120 4 И 

4  Избираема дисциплина 1 30 15 15 0 0 30 30  60 2 И 

5 
 Съвременен английски език 

(Фонетика) 
30 15 15 0 0 90 90 

 
120 4 И 

6 
 

Съвременен чужд език  (Фонетика) 30 15 15 0 0 90 90 
 

120 4 И 

7  Спорт 30 0 0 30 0 30 30  60 2 П 

Общо за 2-ри семестър 315 75 45 195 0 555 555 0 900 30  
Общо за I-ва година 675 210 75 390 0 1095 1095 0 1800 60  



Учебен план на специалност "Лингвистика с бизнес администрация" 
2 чужди езика (английски език и втори чужд език)" 

ЛБА 

Легенда: 

Аудиторни часове в семестъра: АО – общ брой, от тях Л – за лекции; С – за семинарни упражнения; Лб – за лабораторни 

упражнения/практикум, Х – за хоспитиране. 

Извънаудиторни часове в семестъра: ИО - общ брой, от тях Сп – за самостоятелна подготовка и др. 

О – общ брой часове 

К – ECTS кредити; Фо – форма на оценяване (И – изпит, ТО – текуща оценка, З – заверка, П – продължава следващ семестър) 

№ 
ECTS 

код 
Учебна дисциплина 

Аудиторни 
Извън- 

аудиторни 
Общо 

К Фо 

АО Л С Лб Х ИО Сп --- О 

3-ти семестър 

1 
Английски език 

(практически курс - ІІ част) 
90 0 0 90 0 120 120 210 7 П 

2 
Втори чужд език 

(практически курс - ІІ част) 
90 0 0 90 0 120 120 210 7 П 

3 Държавно и публично управление 30 15 15 0 0 60 60 90 3 И 

4 Архивистика и документология 30 15 15 0 0 60 60 90 3 И 

5 
Съвременен английски език 

(Лексикална семантика) 
30 15 15 0 0 60 60 90 3 И 

6 
Съвременен чужд език 

(Лексикология) 
30 15 15 0 0 60 60 90 3 И 

7 Странознание (втори чужд език) 30 30 0 0 0 30 30 60 2 И 

8 Спорт 30 0 0 30 0 30 30 60 2 ТО 

Общо за 3-ти семестър 330 90 60 180 0 540 540 0 900 30 

4-ти семестър 

1 
Английски език 

(практически курс - ІІ част) 
90 0 0 90 0 120 120 210 7 И 

2 
Втори чужд език 

(практически курс - ІІ част) 
90 0 0 90 0 120 120 210 7 И 

3 
Странознание на англоговорещите 

страни 
30 30 0 0 0 60 60 90 3 И 

4 Основи на маркетинга 30 15 15 0 0 60 60 90 3 И 

5 Факултативна дисциплина 1 15 0 0 15 0 45 45 60 2 И 

6 
Съвременен английски език 

(Морфология - І част) 
30 15 15 0 0 60 60 90 3 П 

7 
Съвременен чужд език 

(Морфосинтаксис - І част) 
30 15 15 0 0 60 60 90 3 П 

8 
Теория на превода (общ 

курс - английски език) 
30 30 0 0 0 30 30 60 2 И 

Общо за 4-ти семестър 345 105 45 195 0 555 555 0 900 30 

Общо за II-ра година 675 195 105 375 0 1095 1095 0 1800 60 



Учебен план на специалност "Лингвистика с бизнес администрация" 
2 чужди езика (английски език и втори чужд език)" 

ЛБА 

 

 

Легенда: 

Аудиторни часове в семестъра: АО – общ брой, от тях Л – за лекции; С – за семинарни упражнения; Лб – за лабораторни 

упражнения/практикум, Х – за хоспитиране. 

Извънаудиторни часове в семестъра: ИО - общ брой, от тях Сп – за самостоятелна подготовка и др. 

О – общ брой часове 

К – ECTS кредити; Фо – форма на оценяване (И – изпит, ТО – текуща оценка, З – заверка, П – продължава следващ семестър) 

 
№ 

 

ECTS 

код 

 
Учебна дисциплина 

Аудиторни 
Извън- 

аудиторни 
Общо 

 
К 

 
Фо 

АО Л С Лб Х ИО Сп --- О 

5-ти семестър 

1 
 Английски език 

(практически курс - ІІІ част) 
90 0 0 90 0 150 150 

 
240 8 П 

2 
 Втори чужд език 

(практически курс - ІІІ част) 
90 0 0 90 0 150 150 

 
240 8 П 

3  Стратегически мениджмънт 30 30 0 0 0 90 90  120 4 И 

4  Избираема дисциплина 2 30 30 0 0 0 30 30  60 2 И 

5 
 Съвременен английски език 

(Морфология - ІІ част) 
30 15 15 0 0 90 90 

 
120 4 И 

6 
 Съвременен чужд език 

(Морфосинтаксис - ІІ част) 
30 15 15 0 0 90 90 

 
120 4 И 

Общо за 5-ти семестър 300 90 30 180 0 600 600 0 900 30  
6-ти семестър 

1 
 Английски език 

(практически курс - ІІІ част) 
90 0 0 90 0 90 90 

 
180 6 И 

2 
 Втори чужд език 

(практически курс - ІІІ част) 
90 0 0 90 0 90 90 

 
180 6 И 

 
3 

 
Практикум   по   английски   език   в 

документите на Европейския съюз 

 
15 

 
0 

 
0 

 
15 

 
0 

 
45 

 
45 

  
60 

 
2 

 
И 

4  Организационно поведение 30 30 0 0 0 90 90  120 4 И 

5 
 Избираема дисциплина 3 

(Английски език) 
15 15 0 0 0 45 45 

 
60 2 И 

6  Избираема дисциплина 4 30 0 30 0 0 30 30  60 2 И 

7  Избираема дисциплина 5 30 30 0 0 0 30 30  60 2 ТО 

8 
 Съвременен английски език 

(Синтаксис - І част) 
30 15 15 0 0 90 90 

 
120 4 П 

9  Факултативна дисциплина 2 15 0 0 15 0 45 45  60 2 И 

Общо за 6-ти семестър 345 90 45 210 0 555 555 0 900 30  
Общо за III-та година 645 180 75 390 0 1155 1155 0 1800 60  



Учебен план на специалност "Лингвистика с бизнес администрация" 
2 чужди езика (английски език и втори чужд език)" 

ЛБА 

 

 

Легенда: 

Аудиторни часове в семестъра: АО – общ брой, от тях Л – за лекции; С – за семинарни упражнения; Лб – за лабораторни 

упражнения/практикум, Х – за хоспитиране. 

Извънаудиторни часове в семестъра: ИО - общ брой, от тях Сп – за самостоятелна подготовка и др. 

О – общ брой часове 

К – ECTS кредити; Фо – форма на оценяване (И – изпит, ТО – текуща оценка, З – заверка, П – продължава следващ семестър) 

 
№ 

 

ECTS 

код 

 
Учебна дисциплина 

Аудиторни 
Извън- 

аудиторни 
Общо 

 
К 

 
Фо 

АО Л С Лб Х ИО Сп --- О 

7-ми семестър 

1 
 Английски език 

(практически курс - ІV част) 
90 0 0 90 0 120 120 

 
210 7 П 

2 
 Втори чужд език 

(практически курс - ІV част) 
90 0 0 90 0 120 120 

 
210 7 П 

3  Бизнес етикет и протокол 30 15 0 15 0 90 90  120 4 И 

4  Увод в административното право 30 30 0 0 0 60 60  90 3 И 

5  Избираема дисциплина 6 45 30 15 0 0 45 45  90 3 И 

6 
 Съвременен английски език 

(Синтаксис - І част) 
30 15 15 0 0 60 60 

 
90 3 И 

7 
 Комуникации и комуникационна 

политика 
30 15 15 0 0 60 60 

 
90 3 И 

Общо за 7-ми семестър 345 105 45 195 0 555 555 0 900 30  
8-ми семестър 

1 
 Английски език 

(практически курс - ІV част) 
90 0 0 90 0 120 120 

 
210 7 И 

2 
 Втори чужд език 

(практически курс - ІV част) 
90 0 0 90 0 120 120 

 
210 7 И 

3  Избираема дисциплина 7 15 15 0 0 0 45 45  60 2 И 

4  Факултативна дисциплина 3 15 15 0 0 0 45 45  60 2 И 

5  Факултативна дисциплина 4 15 15 0 0 0 45 45  60 2 И 

 
6 

 
Практикум  по  втори  чужд  език  в 

документите на Европейския съюз 

 
15 

 
0 

 
0 

 
15 

 
0 

 
45 

 
45 

  
60 

 
2 

 
И 

 
7 

 Практикум по  специализиран 

превод и бизнесадминистрация 

(Първи чужд език) 

 
60 

 
0 

 
0 

 
60 

 
0 

 
60 

 
60 

  
120 

 
4 

 
И 

 
8 

 Практикум по  специализиран 

превод и бизнесадминистрация 

(Втори чужд език) 

 
60 

 
0 

 
0 

 
60 

 
0 

 
60 

 
60 

  
120 

 
4 

 
И 

Общо за 8-ми семестър 360 45 0 315 0 540 540 0 900 30  
Общо за IV-та година 705 150 45 510 0 1095 1095 0 1800 60  
Общо за целия курс на обучение: 2700 735 300 1665 0 4440 4440 0 7200 240  
Форма на дипломиране:      300 300  300 10  

Писмен държавен изпит по английски език 
     

150 150 
 

150 5 
 

Писмен  държавен  изпит  по  втори  чужд 

език 

     
150 150 

 
150 5 

 

Общ брой кредити: 250 



семестър 

ЛБА - ИД 

 

 

 

 

 
 

2 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 

6 

АЕ 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 

 

8 

 
№ 

 
Учебна дисциплина 

Аудиторни 
Извън- 

аудиторни 
Общо 

 
К 

 
Фо 

АО Л С Лб ИО Сп --- О 

 Избираема дисциплина 1 30 15 15 0 30 30  60 2 И 

1 Правни казуси 

2 Политология 

3  
4  

 Избираема дисциплина 2 30 30 0 0 30 30  60 2 И 

1 Основи на правото 

2 Административни казуси 

3 Основни правни казуси 

4  

 Избираема дисциплина 3 15 15 0 0 45 45  60 2 И 

1  
2  
3  
4  

 Избираема дисциплина 4 30 0 30 0 30 30  60 2 И 

1 Практикум по правопис и пунктуация на съвременния български език 

2 Езикова култура 

3  
4  

 Избираема дисциплина 5 30 30 0 0 30 30  60 2 ТО 

1 Българският свят в концепти и идеи 

2 Етнокултурни рефлексии на българската лит.. 

3  
4  

 Избираема дисциплина 6 45 30 15  45 45  90 3 И 

1 Управление на проекти 

2 Проектна ... 

3  
4  

 Избираема дисциплина 7 15 15 0 0 45 45  60 2 И 

1 Връзки с обществеността 

2 Публична... 

3  
4  

 



семестър 

ЛБА - ФД 

 

 

 
 

 
4 

 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 

8 

АЕ 
 
 

 

8 

2.ЧЕ 

 
№ 

 
Учебна дисциплина 

Аудиторни 
Извън- 

аудиторни 
Общо 

 
К 

 
Фо 

АО Л С Лб ИО Сп --- О 

 Факултативна дисциплина 1 15 0 0 15 45 45  60 2 И 

1 Бизнес комуникации 

2  
3  
4  

 Факултативна дисциплина 2 15 0 0 15 45 45  60 2 И 

1 Симултантен превод - английски език 

2  
3  
4  

 Факултативна дисциплина 3 15 15 0 0 45 45  60 2 И 

1  
2  
3  
4  

 Факултативна дисциплина 4 15 15 0 0 45 45  60 2 И 

1 Особености на граматиката на СНЕ 

2  
3  
4  

 


